Num. 30

Boletin Oficial de Aragoén 14/02/2017

RESOLUCION de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucion de 12 de mayo de 2005, por la que se
formula la declaracién de impacto ambiental y se otorga la autorizacién ambiental inte-
grada de una explotaciéon porcina de cebo con capacidad para 3.160 plazas (379,20
UGM), situada en el poligono 5, parcela 40, del término municipal de Alcolea de Cinca
(Huesca), y promovida por Cinca Agromedio, S.L. (Nimero de Expediente INAGA
500601/02/2016/02805).

El 15 de marzo de 2016, se presenta escrito en este Instituto, por D. Roman Escuer Mer-
cadé, en representacion de Cinca Agromedio, S.L., con CIF: B63540660, solicitando la modi-
ficacion puntual de la autorizacién ambiental integrada de su explotacion en cuanto al nUmero
y dimensiones de las naves proyectadas. Dicha solicitud, adjunta copia de la certificacién final
de obra, de fecha 26 de julio de 2005 y de la certificacion parcial, de fecha 13 de julio de 2005.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion dispone de autorizacion ambiental integrada, a nombre de D.
Roman Escuer Mercadé, otorgada mediante Resolucién de 12 de mayo de 2005, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, y publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 62, de
25 de mayo de 2005 (Numero Expte. INAGA 500301/02/2004/06127).

Segundo.— Mediante Resolucion de 5 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental, se toma conocimiento del cambio de titularidad de la explotacién a favor de Cinca
Agromedio, S.L. (Numero Expte. INAGA 500601/02/2016/02806).

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion
y Proteccion Ambiental de Aragoén; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de
Aragén, por el que se aprueba la revisidon de las Directrices sectoriales sobre actividades e
instalaciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados
de la contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas
minimas para la proteccion de cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun; la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 12 de mayo de 2005, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la autorizacién ambiental integrada para una explota-
cion porcina de cebo, en el término municipal de Alcolea de Cinca (Huesca), promovida por
Cinca Agromedio, S.L., en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 2 de la resoluciéon quedara sustituido por lo siguiente:

“2. Otorgar la autorizacion ambiental integrada a Cinca Agromedio, S.L., con CIF:
B63540660, para la ampliacién de una explotacion porcina de cebo hasta una capacidad total
de 3.120 plazas, equivalentes a 374 UGM, a situar en las coordenadas huso 30, de: X =
752.241/Y = 4.623.111, en la parcela 40, del poligono catastral numero 5, del término muni-
cipal de Alcolea de Cinca (Huesca). La autorizacion se otorga con el siguiente condicionado:”.

El punto 2.1 de la resolucién queda sustituido por lo siguiente:

“2.1. Las instalaciones autorizadas para el desarrollo de la actividad se corresponden con:
dos naves para cebo de dimensiones 90 x 14,70 m; un edificio de oficinas-vestuario de dimen-
siones 9 x 5 m; una fosa de purines de dimensiones 60 x 22 x 4 m, con una capacidad de
4.032 m?; una fosa de cadaveres con capacidad para 36 m?; un badén de desinfeccion y va-
llado perimetral de la explotacion”.

El punto 2.2 queda sin contenido.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,

2869

csv: BOA20170214017



Num. 30

Boletin Oficial de Aragoén 14/02/2017

el

podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacion, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 9 de enero de 2017.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

2870

csv: BOA20170214017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/94/2017, de 27 de enero, por la que se crea la categoría estatutaria de Enfermero/a del Trabajo en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/95/2017, de 27 de enero, por la que se crea la categoría estatutaria de Óptico-optometrista en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/96/2017, de 27 de enero, por la que se crea la categoría estatutaria de Técnico Titulado Medio de Prevención de Riesgos Laborales de Nivel Superior en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/97/2017, de 31 de enero, por la que se nombra a D. José Carlos Gómez Ascaso, Director de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coordinación Asistencial Ambulatoria en el
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neonatología y Medicina Perinatal en el Se


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista en Salud M
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Enfermero/a en centros del Servicio Ar
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Enfermero/a Especialista en Salud Ment
	RESOLUCIÓN de 27 enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a en centros del Servicio Ar
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Urgencias y Emergencias de la Comunidad Autónoma de Aragón



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) grava y arena, en la cantera “Saso Santiago”, en el 
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, denominado “Finca Galinda”, en el t
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, en la cantera “El Vedado”, en el té
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Bello (Teruel), promovido por la Dirección General de Desarroll
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de mayo de 2005, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de un contrato.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato de “Servicios de atención telefónica especializada del Servicio de Atención a la Infancia y Adolescencia de Aragón”.


	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional, relativo a Recurso de inconstitucionalidad número 4952-2016, contra los arts. 1, 9 y 12; las disposiciones transitorias segunda y tercera y la disposición adicional cuarta del Decreto-Ley 3/2015, de 15 de diciembre, del

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a asociaciones y federaciones de
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración del pueblo viejo de Rodén, situado en el término mu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para ampliación de una explotación porc
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación” que se celebrará en Teruel (Teruel), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo S.L., a celebrar en Fuendejalón (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se informa del inicio de tres procesos selectivos de contratación laboral temporal.




